



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 0025/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa especializada para elaboração de levantamento topográfico, sondagem de solo, projeto executivo de pavimentação, terraplenagem, drenagem pluvial e sinalização viária vertical para as localidades de Vale dos Pinheiros, Batatal e Rosa*

Fornecedor : GTX ENGENHARIA LTDA - 32.300.342/0001-13

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	7,50	M	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 8,63	R\$ 64,72	R\$ 17,53	R\$ 131,47	--	R\$ 8,90
Descrição: PERFURACAO MANUAL DE SOLO, A TRADO ATÉ 6 - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	3,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 375,29	R\$ 1.125,87	R\$ 762,02	R\$ 2.286,06	--	R\$ 386,73
Descrição: ENSAIO DE CARACTERIZACAO GEOTECNICA DE SOLOS, COM UTILIZAÇÃO DE DILATOMETRO, EXCLUSIVE PERFURACAO - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	3,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 131,39	R\$ 394,17	R\$ 266,78	R\$ 800,34	--	R\$ 135,39
Descrição: ANALISE GRANULOMETRICA SEM SEDIMENTACAO (PENEIRAMENTO) - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	3,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 116,51	R\$ 349,53	R\$ 236,57	R\$ 709,71	--	R\$ 120,06
Descrição: LIMITE DE LIQUIDEZ - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	100,00	KM	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 9,64	R\$ 964,00	--	R\$ 4,89
Descrição: MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFA COM DESLOCAMENTO SUPERIOR A 20 KM, MEDIDO POR KM EXCEDENTE. A PARTIR DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO (KM 0 DAAV. BRASIL) - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	1,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 5.697,23	R\$ 5.697,23	R\$ 11.509,58	R\$ 11.509,58	--	R\$ 5.812,35
Descrição: LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL, COM CURVAS DE NIVEL A CADA 1,00M CONSIDERANDO TERRENO DE OROGRAFIA ACIDENTADA. VEGETACAO RALA E EDIFICACAO LEVE. CUSTO PARA AREA DE 5000 A 10000 M2 (ESCALA 1:250/500) - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	4.680,00	M2	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 3.463,20	R\$ 1,50	R\$ 7.020,00	--	R\$ 0,76
Descrição: PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE DRENAGEM ATÉ 20.000 M2, APRESENTADO NOS PADRÕES DA CONTRATANTE - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	0,47	HA.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 3.635,38	R\$ 1.708,62	R\$ 7.381,48	R\$ 3.469,29	--	R\$ 3.746,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 47.999,99	Subtotal Orçado: R\$ 97.468,23		50,7531 %	R\$ 49.468,24	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROJETO EXECUTIVO DE VIA ESPECIAL PARA VEICULOS E PEDESTRES, EM AVENIDAS CANAL, COM CALÇADAS EM AMBOS OS LADOS, COM LARGURA MÁXIMA DE 40M, APRESENTADO NOS PADRÕES DA CONTRATANTE - VALE DOS PINHEIROS - CONVÊNIO 957195/2024										
1	7,50	M	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 8,63	R\$ 64,72	R\$ 17,53	R\$ 131,47	--	R\$ 8,90
Descrição: PERFURACAO MANUAL DE SOLO, A TRADO ATÉ 6 - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	5,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 375,29	R\$ 1.876,45	R\$ 762,02	R\$ 3.810,10	--	R\$ 386,73
Descrição: ENSAIO DE CARACTERIZACAO GEOTECNICA DE SOLOS, COM UTILIZAÇÃO DE DILATOMETRO, EXCLUSIVE PERFURACAO - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	5,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 131,39	R\$ 656,95	R\$ 266,78	R\$ 1.333,90	--	R\$ 135,39
Descrição: ANÁLISE GRANULOMETRICA SEM SEDIMENTACAO (PENEIRAMENTO) - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	3,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 116,51	R\$ 349,53	R\$ 236,57	R\$ 709,71	--	R\$ 120,06
Descrição: LIMITE DE LIQUIDEZ - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	100,00	KM	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 9,64	R\$ 964,00	--	R\$ 4,89
Descrição: MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA COM DESLOCAMENTO SUPERIOR A 20 KM, MEDIDO POR KM EXCEDENTE. A PARTIR DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO (KM 0 DA AV. BRASIL) - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	1,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 5.639,71	R\$ 5.639,71	R\$ 11.509,58	R\$ 11.509,58	--	R\$ 5.869,87
Descrição: LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E CADASTRAL, COM CURVAS DE NIVEL A CADA 1,00M CONSIDERANDO TERRENO DE OROGRAFIA ACIDENTADA. VEGETACAO RALA E EDIFICACAO LEVE. CUSTO PARA AREA DE 5000 A 10000 M2 (ESCALA 1:250/500) - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	8.640,00	M2	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 6.393,60	R\$ 1,50	R\$ 12.960,00	--	R\$ 0,76
Descrição: PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE DRENAGEM ATÉ 20.000 M2, APRESENTADO NOS PADRÕES DA CONTRATANTE - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	0,86	HA.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 3.635,38	R\$ 3.126,42	R\$ 7.381,48	R\$ 6.348,07	--	R\$ 3.746,10
Descrição: PROJETO EXECUTIVO DE VIA ESPECIAL PARA VEICULOS E PEDESTRES, EM AVENIDAS CANAL, COM CALÇADAS EM AMBOS OS LADOS, COM LARGURA MÁXIMA DE 40M, APRESENTADO NOS PADRÕES DA CONTRATANTE - BATATAL (CONVÊNIO 956185/2024)										
1	7,50	M	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 8,63	R\$ 64,72	R\$ 17,53	R\$ 131,47	--	R\$ 8,90
Descrição: PERFURACAO MANUAL DE SOLO, A TRADO ATÉ 6 - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)										
1	4,00	UN.	SERVIÇO O	SERVIÇO	R\$ 375,29	R\$ 1.501,16	R\$ 762,02	R\$ 3.048,08	--	R\$ 386,73
Descrição: ENSAIO DE CARACTERIZACAO GEOTECNICA DE SOLOS, COM UTILIZAÇÃO DE DILATOMETRO, EXCLUSIVE PERFURACAO - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)										
Subtotal Adjudicado R\$ 47.999,99							Subtotal Orçado: R\$ 50.7531		R\$ 49.468,24	
							97.468,23		%	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	4,00	UN.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 131,39	R\$ 525,56	R\$ 266,78	R\$ 1.067,12	--	R\$ 135,39	
Descrição: ANÁLISE GRANULOMÉTRICA SEM SEDIMENTAÇÃO (PENEIRAMENTO) - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)											
1	4,00	UN.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,51	R\$ 466,04	R\$ 236,57	R\$ 946,28	--	R\$ 120,06	
Descrição: LIMITE DE LIQUIDEZ - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)											
1	100,00	KM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 9,64	R\$ 964,00	--	R\$ 4,89	
Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPE E EQUIPAMENTO DE TOPOGRAFIA COM DESLOCAMENTO SUPERIOR A 20 KM, MEDIDO POR KM EXCEDENTE. A PARTIR DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO (KM 0 DA AV. BRASIL) - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)											
1	1,00	UN.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.639,71	R\$ 5.639,71	R\$ 11.509,58	R\$ 11.509,58	--	R\$ 5.869,87	
Descrição: LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAL, COM CURVAS DE NÍVEL A CADA 1,00M CONSIDERANDO TERRENO DE OROGRAFIA ACIDENTADA. VEGETAÇÃO RALA E EDIFICAÇÃO LEVE. CUSTO PARA ÁREA DE 5000 A 10000 M2 (ESCALA 1:250/500) - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)											
1	6.750,00	M2	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,74	R\$ 4.995,00	R\$ 1,50	R\$ 10.125,00	--	R\$ 0,76	
Descrição: PROJETO EXECUTIVO DE SISTEMA DE DRENAGEM ATÉ 20.000 M2, APRESENTADO NOS PADRÕES DA CONTRATANTE - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)											
1	0,68	HA.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.635,38	R\$ 2.472,05	R\$ 7.381,48	R\$ 5.019,40	--	R\$ 3.746,10	
Descrição: PROJETO EXECUTIVO DE VIA ESPECIAL PARA VEÍCULOS E PEDESTRES, EM AVENIDAS CANAL, COM CALÇADAS EM AMBOS OS LADOS, COM LARGURA MÁXIMA DE 40M, APRESENTADO NOS PADRÕES DA CONTRATANTE - ROSA - CONVÊNIO 956171/2024)											
Subtotal Lote R\$ 48.000,00											
Subtotal Adjudicado R\$ 47.999,99							Subtotal Orçado: R\$ 97.468,23		50,7531 %	R\$ 49.468,24	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 47.999,99	R\$ 97.468,23	50,7531 %	49.468,24

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 17 de Fevereiro de 2025

GALILEU DE FREITAS
PREFEITO MUNICIPAL